
              

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

  

  DELIBERAZIONE  n°889 del 29/12/2011

OGGETTO: D.G.R. n. 40/25 del 09.10.20007 – UPB SC 05.01.003 CAP. SC 
05.0053  del  Bilancio  Regionale  per  l’anno  2009.  Lavori  di 
completamento  del  Corpo  P  del  P.O.  San  Martino -   “Lavori  di 
adeguamento normativo delle cabine di media tensione, dell'anello 
MT  e   del  sistema  di  alimentazione  di  sicurezza  del  P.O.  San 
Martino di Oristano”. Approvazione progetto esecutivo.

PROPOSTA N°944 IN DATA 28/12/2011

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

• che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  40/25  del 
09.10.2007 è stato approvato il programma di investimenti a 
favore delle azienda sanitarie per il completamento di opere 
di edilizia sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico dei 
presidi del Servizio Sanitario Regionale; 

• che  la  richiamata  deliberazione  della  Giunta  Regionale  ha 
finalizzato  per  l’Azienda  Usl  n.  5  un  finanziamento  di  € 
5.000.000,00 relativo al completamento del Corpo P del P.O. 
San Martino, suddiviso in due sub interventi: “Completamento 
Corpo P” per un importo di € 1.000.000,00, annualità 2008, e 
”Completamento Corpo P”, per un importo di € 4.000.000,00, 
annualità 2009; 

Richiamate 
le  Determinazioni  di  delega  del  Direttore  del  Servizio 
Programmazione  dell’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale della R.A.S. n. 233 del 09/05/2008 e n.35 
del  22.01.2009,  relative  all'attuazione,  rispettivamente, 
dell'intervento  di  Completamento  Corpo  P  per  un  importo  di  € 
1.000.000,00  –  annualità  2008,  e  dell'intervento:  Completamento 
Corpo P del P.O. San Martino di Oristano  - per un importo di € 
4.000.000,00 – annualità 2009; 
Dato atto
che nell’ambito dell'intervento avente come oggetto Completamento 
Corpo P del P.O. San Martino di Oristano, per un importo di € 
4.000.000,00,quest'Amministrazione ha ritenuto opportuno stralciare 
quota  parte  dello  stesso  finanziamento  per  la  realizzazione 
dell'intervento  di  “Adeguamento  normativo  delle  cabine  di  media 
tensione,  dell'anello  MT  e   del  sistema  di  alimentazione  di 

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Roberta Serra



sicurezza del P.O. San Martino di Oristano”, per un importo complessivo 
di €  500.000,00; 
Dato atto 

• che con Determinazione del Direttore del Servizio Nuove Opere e 
Ristrutturazioni  n.  129  del  25.07.2011  si  è  proceduto 
all'affidamento  dell'incarico  della  progettazione  preliminare, 
definitiva ed esecutiva dei lavori in oggetto, al Per. Ind. Dino 
Concudu, nonché all'affidamento dell'incarico di coordinamento per 
la  sicurezza  in  fase  di  progettazione  all'Ing.  Daniele  Saba, 
entrambi dipendenti di questa Azienda USL; 

• che con Deliberazione D.G. n. 415 del 03.08.2011, si è proceduto 
all'approvazione  del  progetto  preliminare  dei  lavori  di 
“Adeguamento normativo delle cabine di media tensione, dell'anello 
MT e  del sistema di alimentazione di sicurezza del P.O. San 
Martino di Oristano”, per un importo complessivo di € 500.000,00, 
redatto dal personale tecnico Aziendale, nelle persone del Per. 
Ind. Dino Concudu, quale progettista e dell'Ing. Daniele Saba, 
quale Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione; 

Atteso
che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni  n.  176  del  15.11.2011,  si  è  proceduto  alla  revoca 
dell'incarico   relativo  alla  progettazione   definitiva,  esecutiva 
all’Assistente  Tecnico,  Per.Ind.  Dino  Conucudu  e  nel  contempo  si  è 
proceduto all'affidamento dello stesso incarico all'Ing. Franco Sardu, 
confermando, invece, l'incarico  per il coordinamento per la sicurezza 
in  fase  di  progettazione,  affidato  con  Determinazione  del  Servizio 
Nuove Opere e Ristrutturazioni n. 129 del 25.07.2011, al Collaboratore 
Tecnico Aziendale, Ing. Daniele Saba;   
Preso atto
che con nota del 07.12.2011, assunto al prot. ASL al n. 79800 del 
07.12.2011i professionisti incaricati, Ing. Franco Sardu e Ing. Daniele 
Saba,  hanno  presentato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  di 
“Adeguamento normativo delle cabine di media tensione, dell'anello MT e 
del  sistema  di  alimentazione  di  sicurezza  del  P.O.  San  Martino  di 
Oristano”; 
Visto
il  progetto  esecutivo,  redatto  dall'Ing.  Franco  Sardu  e  dall'Ing. 
Daniele  Saba,  relativo  ai  lavori  in  argomento,  per  un  importo 
complessivo di € 500.000,00, che seppur non materialmente allegato al 
presente atto costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso, 
depositato  in  originale  presso  il  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni,  il  cui  quadro  economico  di  progetto  risulta  così 
articolato: 

• Lavori a corpo €  403.270,35
• Oneri per la sicurezza €    8.500,00

TOTALE LAVORI €  411.770,35
• IVA €   41.177,04
• Spese generale €   30.657,00 
• Imprevisti €    4.042,50
• Fondo per accordo bonario €   12.353,11
   TOTALE COMPLESSIVO €  500.000,00

Ritenuto
dunque  di  poter  procedere  all'approvazione  del  progetto  esecutivo 
inerente  i   lavori  di  “Adeguamento  normativo  delle  cabine  di  media 
tensione, dell'anello MT e  del sistema di alimentazione di sicurezza 
del  P.O.  San  Martino  di  Oristano”,  per  un  importo  complessivo  di 

€ 500.000,00, redatto dall'Ing. Franco Sardu e dall'Ing. Daniele 
Saba; 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Di approvare, il progetto esecutivo inerente i  lavori di “Adeguamento 
normativo delle cabine di media tensione, dell'anello MT e  del 
sistema  di  alimentazione  di  sicurezza  del  P.O.  San  Martino  di 
Oristano”, per un importo complessivo di € 500.000,00, redatto dai 
professionisti  incaricati,  Ingg.  Franco  Sardu  e  Daniele  Saba, 
depositato  in  originale  presso  il  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni, il cui quadro economico risulta così articolato: 

• Lavori a corpo €  403.270,35
• Oneri per la sicurezza €    8.500,00

TOTALE LAVORI €  411.770,35
• IVA €   41.177,04
• Spese generale €   30.657,00 
• Imprevisti €    4.042,50
• Fondo per accordo bonario €   12.353,11

  TOTALE COMPLESSIVO €  500.000,00
Di  far  fronte  alla  spesa  relativa  all'esecuzione  dei  suddetti 
lavori con l’utilizzo dei fondi di cui al programma investimenti in 
edilizia  sanitaria  e  per  l’ammodernamento  tecnologico  D.G.R.  n. 
40/25 del 2007, intervento N.P. 20 – P.O. San Martino di Oristano – 
completamento Corpo P Annualità 2009;  
 
Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, al Servizio Bilancio, al 
Collegio  Sindacale,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 03/01/2012 al 17/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	  
	  DELIBERAZIONE  n°889 del 29/12/2011
	DELIBERA

